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N | ACTVIDADQUE | ASISTE | N° e | ACTIVDADQUE | ASISTE
REALIZA . | REALIZA
1 | SANDRA ELIANA | Directora Administrativa, g| x 4 zNEIDY ADRIANA | Jefe Oficina  Asesora g|
RODRIGUEZ GARCIA Presidente Comite | % | fTINJACA RUEDA | Jund!ca .
i ~  MIGUEL ANGEL Subdirector de|
L2 gé:,’oé%'; AM ARslg HA Directora Cientifica N 5 LINEIRO ‘Compras,  Secretario S
o . ~ COLMENARES ‘Comite.
EJOSE JAIME PINZON | |
| 3 gRI ARO Dlrector Financiero S 6
) Lectura del Orden del Dia:
1) Verificacion de Quérum.
1 Il) Verificacion Tareas Comité anterior
' ' |V) Temas a tratar
| V) Conclusiones u observaciones
. \V)Cere
2. Verificacion de Quorum
3. Verificacion Tareas Com|te anterior
o ‘Temas a tratar:
4.1. Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Publica No. 13 de 2022, cuyo objeto es: ‘PRESTACION DE
SERVICIO INTEGRAL DE PROVISION (ROPA DE PROPIEDAD DEL CONTRATISTA) CON RECOLECC/ON
LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO Y DISTRIBUCION DE ROPA HOSPITALARIA PARA LA ES.E.
4 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON
' SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA".

4.2, Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los analisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera, Técnica, |
de Experiencia, Técnica Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos, Documentos Generales y Factores
de Ponderacion (Experiencia General Adicional y Econémica)) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE
DESIERTA de la Convocatoria Publica No. 13 de 2022.

5. - Conclusiones
6. Cierre.
1 REVISION DE TAREAS DEL COMlTE ANTERIOR o ;
| : S ‘2; L f
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41.

1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

(COWPROMISOS  RESPONS | qypy,  COMPLEAVRER
. | 0%
CUMPLIMIENTO DE TAREAS . TOTAL | 00 0%

© OBSERVACIONES FRENTE AL CUVPLIMENTO DETAREAS

' No se especificarion tareas en el comité anterior.

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

En Bogota a los veintitres (23) dias del mes de agosto de 2022, siendo las 11:03 am. en la Direccion Administrativa del Hospital,
el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se llevara a cabo el presente
comité. :

Se realiza el llamado y verificacion de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que se encuentran -
presentes en |a presente reunion, la Dra. SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA, la Dra. LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS, el -
Dr. JOSE JAIME PINZON RIANO, la Dra. NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA y el Dr. MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES, .
por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité. ﬁ

Verificada el acta de comité anterior (No. 65), se puede evidenciar que no se establecieron tareas en este comité.

Temas a tratar:

Resumen del proceso rea]/izado para la Convocatoria_Publica No. 13 de 2022, cuyo objefo es:. “PRESTACION DE SERV/QIO
INTEGRAL DE PROVISION (ROPA DE PROPIEDAD DEL CONTRATISTA) CON RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION,

PLANCHADO Y DISTR]BUCION DE_ROPA HOSPITALARIA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y

HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”.

414  El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a presentar el resumen del proceso adelantado a la fecha de
la Convocatoria Publica No. 13 de 2022, donde expone lo siguiente:

412  EI29 de julio de 2022 se publico la Convocatoria Publica No. 13 de 2022 mediante Resolucion No. 331 del 29 de julio de
2022, cuyo Objeto es: “PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE PROVISION (ROPA DE PROPIEDAD DEL
CONTRATISTA) CON RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO Y DISTRIBUCION DE ROPA |
HOSPITALARIA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD
EUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y HOSPITAL REGIONAL DE

ZIPAQUIRA".

41.3 Que para el presente proceso no se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma de
actividades, para: 1) "Radicacion de observaciones ylo aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos’

41.4  El10 de agosto de 2022 se llevo a cabo la actividad “Radicacion de la Propuesta, Acta de Cierre y Apertura de Sobres”,
donde se recibio propuesta por parte de la empresa: LAVASET S.A.S.

415 Lapropuesta fue evaluada de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico,
de Experiencia, Técnico Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y Verificacion de Documentos Generales
(Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo siguiente:
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4.1.6

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

Evaluacion Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitio concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto a

Convocatoria Publica No. 13 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema

Contratacion Publica SECOP Il en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido

evaluacion y define si los proponentes son Admisibles o Inadmisibles con todos los requisitos juridicos
Pliego de Condiciones.

proceso de fa |
Electronico de |
objeto de la |
exigidos en el

Evaluacion Financiera: La Direccion Financiera emitio concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto al proceso de :
la Convocatoria Publica No. 13 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico
de Contratacion Piblica SECOP Il en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la

evaluacion y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos financieros exigid
de Condiciones.

Evaluacion Técnica y de Experiencia: La Subdirectora de Hoteleria emitio concepto Técnico y de Expe
se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Piblica No. 13 de 2022, publicado en la pagina Web

s en el Pliego

riencia, el cual
del Hospital y

en la pagina del Sistema Electronico de Contratacion Publica SECOP 1l en los términos establecidos, donde registra el -
resultado obtenido objeto de la evaluacion y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todo< los reqU|S|tos

técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacion Técnica - Declaracion de Sustancias ylo Residuos Peligrosos: El jefe de la Oficina Asesora de |
Planeacion y Garantia de la Calidad emitié concepto Técnico sobre Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos,
el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 13 de 2022, publicado en la pagina Web del -
Hospital y en la pagina del Sistema Electronico de Contratacion Plblica SECOP If en los términos establecidos, donde -
registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los
requisitos tecnicos desde la Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos exigidos en el Pliego de Cbndiciones

Verificacion de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Sumwstros emiti

concepto sobre verificacion de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjunto al
Convocatoria Piblica No. 13 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema

proceso de la .
Electromco de

Contratacion Publica SECOP 1l en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la

evaluacion y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos correspondlentes
Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones.

a Documentos

El 12 de agsoto de 2022 se publico en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagma Web del Slstema
electronico de Contratacion Pablica SECOP 1, el resultado de las evaluaciones emitidas por las areas menmonadas en
el numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacion de evaluaciones Habilitantes”, donde se obtuvo el

siguiente resultado:

|

NUMERO
PROPONENTE

EVALUACION
TECNICA -

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES

DECLARACION
DE SUSTANCIAS
Y O RESIDUOS
PELIGROSOS

EVALUACION DE
EXPERIENCIA

EVALUACION
TECNICA

EVALUACION
FINANCIERA

EVALUACION

: ANEXO 1. CARTA
JURIDICA

DE
PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

PROPONENTE

[ ANEXO 2.
REGISTRO UNICO
PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

LAVASET S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

41.7

Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacion de observaciones y/o subsanacion a las evaluaciones
habilitantes, se recibe documento de subsanacion y/o observacion por parte de la empresa LAVASET S|A.S., del cual - :
se dio traslado al area evaluadora para su correspondiente evaluacion y emision de evaluacion definitiva, del cual se .

obtuvo el siguiente resultado:

No.
PROPONENTE

PROPONENTE

PUBLICACION DE
EVALUACIONES -
HABILITANTES
(publicada el 12 de
agosto de 2022)

RESPUESTA ALAS
OBSERVACIONES DE LAS
EVALUACIONES Y PUBLICACION
DE LA EVALUACION DEFINITIVA -
SUBSANACION (Publicacién 22 de
agosto de 2022)

OBSERVACIONES

1

!
REQUISITO EVALUADO Y
SUBSANADO

LAVASETAS.AS.

NO CUMPLE

CUMPLE

REMITIRSE A DOCUMENTO -
SUBSANACION DOCUMENTOS
GENERALES ANEXO 1Y 2{(...)

DOCUMENTOS GENERALES
~ ANEXO No. 1 CARTADE
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~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

41.8  Adelantado el proceso hasta la Evaluacion Definitiva se obtiene que la empresa LAVASET S.A.S. cumple con los
Requisitos Habilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico y de Experiencia, Técnico Declaracion de
Sustancias y/o Residuos Peligrosos y Documentos Generales Anexo 1y 2 de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de
Condiciones; razon por la cual se procede a elaborar la evaluacion de los factores de Ponderacion correspondientes a
(i) Experiencia General Adicional y (i) Economico, los cuales fueron publicados a través de la pagina web -
www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacion Piblica SECOP Il el dia 22 de agosto de 2022, con los siguientes
resultados: :

> Evaluacion Definitiva Requisitos Habilitantes:

EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS
\GMERG 5 5 5 5 TECNICAB GENERALES
EVALUACION | EVALUACION EVALUACION | EVALUACION DE | DECLARACION [ ANEXO 1.CARTA ANEXO 2.
PROPONENTE |  PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA | DE SUSTANCIAS DE REGISTRO UNICO
YORESIDUOS | PRESENTACION | PROVEEDORES
PELIGROSOS | DE LA PROPUESTA | DEL HOSPITAL
1 LAVASET SA.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

» Factores Ponderables:

FACTORES PONDERABLES PUNTOS
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 300 PUNTOS

> Resumen Resultado Factores de Ponderacion:

FACTORES PONDERABLES LAVASET S.A.S.
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 300 PUNTOS

4.2. Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los anélisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera, Técnica, de |
' Experiencia, Técnica Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos, Documentos Generales y_Factores de
Ponderacion (Experiencia General Adicional y Econdmica)) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE DESIERTA de la |
Convocatoria Publica No. 13 de 2022.

4.2.1 El Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado de la Convocatoria
Publica No. 13 de 2022, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatoria Publica No. 13 de 2022 de la siguiente
manera: ‘?

42141 A la empresa LAVASET S.AS., por valor de SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CIENTO%
CINCUENTA Y NUEVE MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE. ($795.159.000,00). ;

VALOR PARA LA ES.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA: TRESCIENTOS
SESENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS CON CERO CENTAVOS |
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_ DESARROLLODELOSTEMASPROPUESTOS

VALOR PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES

QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE. ($143.559.000,00).

VALOR PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES -
SETECIENTOS CUATRO MIL PESOS CON CERO CENTAVOS MICTE. ($286.704.000,00).

VALOR POR
KILOGRAMO DE ROPA
: . DESCRIPCION TEMPOA | , VOLUMEN EN PROVISION | vALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
, cODIGO APROXIMADO | RECOLECTADA, !
M | i | DEL UBICACION | CONTRATAR | APROXIMAD AA POR MES INCLUIDO IVA)
PRODUCTO (MESES) Ko DESINFECTADAY | (NCLUDOIVA) | POR3MESES
DISTRIBUIDA
(INCLUIDO IVA)
E SE. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE 3 42000 $2.896,00 $121.63200000 | $364.896.000,00
SERVICIODE | SAMARITANA BOGOTA
LAVADO Y
1 | SERV013001 | DESINFECCION | UNIDAD FUNCIONAL 3 19500 $2454,00 $47.853.000,00 | §143.559.000,00
DE ZIPAQUIRA
DE ROPA |
HOSPITALARIA
HOSPITAL REGIONAL
e e 3 33000 $2.896,00 $95.568.000,00 | §286.704.000,00
VALOR TOTAL COTIZACION §795.159.000,00

. Lo anterior de conformidad con lo reflejado en la propuesta econdmica presentada por la empresa LAVASET S.A.S. a folio No. 309 de
- la Propuesta presentada. o

5. Conclusiones

5.1 Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacién de la Convocatoria Publica No. 13
de 2022,

5.2 Publicar la presente acta con el acto administrativo de acuerdo a la decision tomada por Gerencia.

TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE

FECHA DE :
v oo courRoMses | RESPONSABLE - cuwpumiento
, " . - Subdirector Bienes, |
1 Notificar la presente Acta al sefior Gerente. 3 Compras y Suministros | Inmediato
-Publicar la presente Acta junto a la decision tomada por Gerencia‘?
9 (Resolucion de Adjudicacion o Declaratoria De Desierta) dentro de:  Subdirector Bienes,

los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria:  Compras y Suministros 23/08/%022
Publica No. 13 de 2022 ,

CIERRE DEL COMITE
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6. Cierre

6.1. Siendo las  11:28 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el

K‘l”‘tervmlerorr\ /V

{GUEZ GARCIA
s, Comité Compras y Contratos Secretario Comité Compras y Contratos

Presiden

 FIRMADELOS ASISTENTES ALA REUNION
#  NOMBRECOMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD | FIRMA

1 ' LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica J)/\/

2 JOSEJAIMEPINZONRIARO Director Financiero S ;
'3 NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica Mgy f_— I
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